
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 
 

ATO Nº 127-CCCFSd PM/BM-2008 
 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0056/2007-CG, e escudada no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, 

 
RESOLVE: 

 
1. TORNAR SEM EFEITO a convocação Sr. FRANCISCO DE ASSIS 

RESSUREIÇÃO JUNIOR, opção 2º BPM-Masc, do Concurso Público para o Curso de Formação de 
Soldados PM/BM-2008, realizada, em cumprimento à determinação judicial constante dos autos do 
Mandado de Segurança, Processo nº 200.2009.009.917-3, através do ATO Nº 105-CCCFSd PM/BM-
2008, haja vista que o mesmo obteve a 334ª colocação no Exame Intelectual e o último candidato 
convocado para a pré-matrícula no curso de formação, foi o Sr. SILVIO LEITAO ARCOVERDE 
NETO, ocupante da 250ª colocação, e também para não atropelar a ordem de classificação dos 
candidatos. 
 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 
INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 

 
João Pessoa, PB, 18 de março de 2009. 

 
 
 
 
 

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 

http://www.pm.pb.gov.br/

	COMISSÃO COORDENADORA
	ATO Nº 127-CCCFSd PM/BM-2008


